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ÖNKORMÁNYZATOT A FELVIDÉK 
ŐSLAKÓINAK!
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Sittben ElnfuHnnknek 
is BirdHüiiktirk

Kanadai Magyar 
Szövetség

Amióta a ssiovákok, rutének., magyar területre. a MildAre, j 
Is egyaránt belátták, ha ott valaha Is óelakók lettek 

hogy a cseh uralom biztos pusz volna. Emlékezzünk csak volt 
tulisba viszi a Felvidéket, azóta idő. amikor a csehek akkor tör' 
az autónomia gondolata egyre tek be a Felvidékre s akkor é- 

■ nagyobb tért hódit » aa énkor- gették lel szlovák testvéreik 
mánysat megvalósulása érdeké- portáját, Trencsénben, Nagy­
ben újabban as őslakóe “blokk” koextolányon, Vágujhelyen, és 
megalakításának szükséges vol másutt, amikor a magyar sere 
tát hangoztatják. Természetes,jgek 
hogy a cseh sajtó és a cseh pén- ségben a törökök ellen haixxd- 
see készülő tót lapok nem Jó tak. A csehek Jártak tehát a 
szemmel nézik az, önállóságra Felvidéken, de csak pusztítani 
törekvő pártoknak esetleges sző.és rabolni, elsősorban és Kö­
vetkezését. Amíg a szlovákok ként épen azokon a területeken 
az alakítandó őelakóe politikai amely területeken az óelakó 
egység legfontosabb elemének szlovákság élt évszázadok óta. 
Ismerik a magyarokat és a né­
meteket, addig a szlovenazka po 
Utika és a Narodnl Novlny egy­
szerűen kisütik, hogy a magya­
rok és németek nem Is őelakók
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KÁLLÁSI DU NINCS-ORVOSI VIZSGÁLAT NEM KŐTELEZŐ
Egészen más a szlovákság el­

helyezkedése Magyarország é- 
szaknyugati részén, amely ősi 
Jellegű, de mindössze csak há­
rom megyére terjedt ki s Nagy- 
magyaro rs rág összlakosságának 

Vájjon, kik akkor az Igazi ős!csupán 10%-át tették ki az Óe 
lakók? Talán a csehek, akik 600 lakós szlovákok. A felvidéki 
évvel ezelőtt Jelentek meg elő­
ször a Felvidéken? A magyar 
történetírás gyakran megemlé­
kezik a csehek portyázó rabló­
kalandjairól s a határon betört, 
de csakhamar véres fejjel mene 
küld rsebekről. De kérdjük, vaj 
jón betörtek volna-e a csehek
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KENJEN BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁST.

N. ISTVANFFY MIKLÓS

Kiss—II Iroda: WINNIPEG, MÁN. Ml MAIN STKEET
a Felvidéken.

A KANADAI MAGVAK SZÖVETSÉGET EKDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEGKERESSE A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ. Minden háziasszony tudja, hogy a 

MELEG ZABKÁSA a legtáplálóbb 
eledd öregnek, fiatalnak egyaránt

szlovákoknak, a honfoglalási 1- 
döktől eltekintve, nem volt sú­
lyosabb küzdelme a magyarság 
gal, s ha volt, az csak akkor 
volt, amikor Bécs politikája Ma 
gyarország nemzetiségeit ellen­
tétbe hozta a honalapító ma­
gyar fajjal.

Mi kapható
a PANNÓNIÁNÁL

UJ BEVÁNDORLÓK SÓSBORSZESZ Robin Hood
Rapid Oats

.

NAGY ÜVEG ARA: $1.00 
Poéta! rendelésnél $1.25

’ Csak úgy lei boldogulni as UJ 
I ben, ha as alanti kényvekbél re* ... ........ Hírek ~

Nagymagya ro rszagról
óhazai RIZ ARADI cigarettapapír 
tucatonként 50c.MVITRAY Nyelvtan .

QREEN Nyelvmester 
BRAUN Nyelvűn ...
ŐRBEN Eaétir ..........

—.75
$U0

PIATNIK-féle Játszó kártya 
Ceomagenklnt poétán ...75 cent$1á$

SV5
nyitra megye MAGYAR — OSZTRÁK 

GAZDASÁGI SZÖVETSÉG 
KÉSZÜL

! LEGJOBB,KOTANYI SZEGEDI ádeenemee 
paprika eredeti csomagolásban. 

Ne 1-ee csomag ára: 10c., Ne 2ee 
papír doboz $1.50, Ne. Sas bádog 
dobozban $1.S0.

Pénaktildéi. Hajójegy ée bevándor- 
léel engedélyek.

MAGYAR GRAMOFON LEMEZEK 
ÓRIÁSI VÁLASZTÉKBAN

— Nyomravezetett a farkas­
kutya. Érsekújvárról Írják: Is­
meretlen tettes kifosztotta Csíz A római Tribuna osztrák és 

j már János érsekujvárl gazdái- magyar nyilatkozatot közöl, a-, 
kodó baromfiketrecét. Miután,melyek az Ausztria és Magyar­
áz Ilyen tolvajlások rendkívül ország közötti valamelyes gaz-l 
elharapóztak az utóbbi időkben dasági szövetség mellett foglal- 
Éreekujváron s szinte napról- nak állást és megjegyzik, hogy 
napra érkeztek feljelentések a ez a törekvés egyáltalán nem 
rendőrségre, a hatóság erélyes értelmetlen és nem Is légbÖlka- 
nyomozást Indított. A nyomo- pott. 
zásba bekapcsolták az érsekuj­
várl csendörség uj farkaskutyá 
ját, mely — kikerülve a kutya- ÖRÖKÖLT ÉS MEGŐRÜLT 
Iskolából, — most kezdte meg 
“prakszisát." A nyomozás vá 
ratlanul gyors sikerrel vezetett!
A farkaskutya Ránkeszt 
zette a nyomozó közéjeket, e- 
gészen Pohonlts János lakásáig! 
aki hasoló bűncselekmények

Sm mert serpenyőben 
van szárítva

> > ; ;;mKÉRJEN AZONNAL árjegyzéket!
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WESTERN CANAOA COLONIZATION SOCIETY 

$$$V4 Main etr, WINNIPEG, Mén. 11

KARÁCSONYI

MIELŐBB UTALJA AZ ÓHAZABA A

PÉNZKOLDÉSÉT

THE SPIRA STATE BANK Szokatlan eset történt Fein- 
gold Mózes 70 éves varsói kol­
dussal. Váratlanul örökölt Ame 
rlkából csaknem 800,000 dollárt 
Fivére, ötven évvel ezelőtt ke­
rült ki az Egyesült Államokba s 

, , „ Irendkívül meggazdagodott. O-
miatt volt már büntetve. A gya dahaza Var8Óban eltüntszámba 
nusitottat elővezették .> *>vid tték C8aládja elszegényedett 
togadfc után betemette hogy a Az ö Mózgi házaló lett , mi„ 
Cslzmár-féle lopást 6 követte el 
A csendőrkutya sikere nagy fel 
tűnést keltett.

gyors és pontos kiszolgálás a LEGJOBB NAPI ÁRFOLYAM 
SZERINT

Sürgönydij csak 50 cent
El ne késsen a karácsonyi pénzküldéssel, mert övéi 

türelmetlenül várják. ÍRJON MÉG MAI

THE SPIRA STATE BANK
CLEVELAND, OHIO

felé ve!

jkor már nagyon megöregedett, 
koldulással tengette életét. 
Most azután értesítést kapott, 
hogy fivére hónapokkal ezelőtt 
meghalt Texasban, örökösei nln 
csenek és Így a hatóságok klku 
tatták egyetlen élő rokonát.

A szegény öreg koldust lesúj­
totta az a hír, hogy 800,000 dol­
lár ura lett. Kétségbeesetten ke 
zét tördelve szaladgált a külvá­
ros uccáln s folyton azt hajtogat 
ta: “Elküldöm a pénzt a felesé­
gemnek és a gyerekeknek, hogy 
ne nyomorogjanak". Pedig fe­
lesége ée gyermekei már évek­
kel ezelőtt meghaltak. Néhány 
napig ment ez Így, végül az ö- 
reg koldus elhatározta, hogy el­
menekül a pénz elöl és be akart 
ugrani a vízbe. Csak az utolsó

2207 Ontario St.

BRASSÓ MEGYE
■

— Borzalmas szerencsétlensé 
get okozott a sorompó. Apácá­
ról jelentik: A község pályaudva 
rán borzalmas vasúti szerencsét 
Ienség történt. Zoltán Ferenc 
székelyudvarhelyi kereskedő au 
tóján haladt Brassó felé. Az a- 
pácai sorompó le volt eresztve 
s az autó kénytelen volt meg­
állni. Néhány perc múlva anél 
kül, hogy vonat elhaladt volna 
a sorompók között, ezeket újra 
felhúzták, mire Mátyás József 
sofför sietve át akart haladni a 
pályatesten. Ebben a pillanat­
ban robogott arra a bukaresti 
gyrosvonat, amelynek mozdo- Pillanatban lehetett megmente­
ne elkapta az autót és darabok ^ Tébolydába szállították, 
ra zúzta. Az autó utasai közül 
egy Józsi nevű 10 éves fiúcskát 
akinek vezetéknevét még nem 
sikerült megállapítani, darabok 
ra tépett a mozdony. Szűcs Már 
tonnának mindkét lábát tőből 
metszették le a kerek* és a

HA MONTREALBA JÓN, FORDULJON

SÁNDOR M. BÉLA
HAJÓJEGY, PSNZKOLOeSI EZ TUDAKOZÓ IRODÁJÁHOZ

14$$ De Suliién El.MONTREAL, QUE.

I / A legrégibb gőzhajójára! 
Kanadába 

1840-1929

//
|Moet aa Ideje, hogy családja. rokaaM 
*e barátainak Kanadába valé^^H
talán előkészületeket Ugyan, 
írjon a Cunarl Vonalnak saját anya- 

-. nyalván. KI mértté «e díjmentes
Igaz Káét fog kapni ée a ezhkaégee eh
mányok 
A Cunard Vonalnak asBOROZGATTAK A RUMAN 

TŰZOLTÓK — KÖZBEN LE­
ÉGETT A LAKTANYÁJUK
Bukarestből Jelentik távírón, 

hogy míg a tűzoltóság egész eze 
mélyzete a laktanyához közel 
eső korcsmában mulatott, addig 
a Caracal nevű román városka 
tűzoltósági épülete kigyulladt ée 
leégett. De tökéletesen. Annyi­
ra, hogy a román hatóságok la 

tartották a kedélyes 
rendőri felügyelet alá

oreeágokben van Irodája, molyok az

tatnak
He családtagjainak pénzt 
Rába küldeni, azt a legjuti 
a Cunard Társaság 
írjon a CUNARD HAJÓS TÁRSULAT 
simánál

óhajt Béré

EDMONTONmentőkocsiban elvérzett.

Í4*6!Í
halt. Kolumbán Elvira agyráz­
kódást és koponyaalap! csonttő 
lést szenvedett, haldokfflc. Mi 
tyás József sofför és Zoltán Fe 
renc súlyosan

NI
CALGABV

MAGYARNAK KÖTELESSÉGE A -GOD SAVÉ THE 

AZ -O CANADA’VAT EGYÜTT ÉNEKELNI AZ 
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M •L W.és
Időszerűnek 
tűzoltókat r

227 St.«n i
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AMERIKAI DOLLÁRJAIT
Küldje velünk
AUSZTRIÁBA, CSEHSZLOVÁKIÁBA, JUGOSZLÁVIÁBA ée RUHANIA 
ke e M vsában* MÜRSÜKELT DÍJ SZABÁSSAL:

Óhazába. PénzátuUlások N AGYAROK SZAGBA

poétán se. 10 Rád 14 cent $1.46
1 00 1.ÜS
1.1$ 1.$$
1 25 1.7$
1.40 1.M
1.55 2 OS
1.7$ 2*
i.$e 2.502.ie 2 60-100 «.* 2.7$

m - s. 8 70

S : ♦ $0 4.80
$.1$ 5.*• 00 8 50

«• Peng* 51*00 FenUkUMg 46 eent. Rid ló-ki bel KOIDn 80 eent.

HAZAMEGY AZ ÚJÉVBEN? 
A HAJÓJEGY ARA $99.02

ki akarja családját aa Óhazából ée nincs
IJen hajójegyet HAVI RÉSZLETFIZETÉSRE!

JSJJ8s1 írjon

MITCHELL GORDON
•TEAMSHIP * FOREIGN EXCHANGE 
REET WINNIPEG MANITOBA

»
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MAGYAROK
ÁLTÁL TERMELT

I. oszt Szamosháti dohányt
rendelhet fontonként

50c.-ért
Minimális rendelés 5 font 

CANADA BÁRMELY RÉSZÉRE SZÁLLÍTUNK 
az összeg előzetes beküldése után. CÍM:

FRASER VALLEY TOBACCO GROWERS
VANCOUVER, B.C.4751 MAIN STREET
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